
Página 1 de 4

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 06/2022

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
06/2022
0063/2022

Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de resíduos sólidos classe I,
classe IIA, B, gerados nas dependências da Centrais de Abastecimento de Mato Grosso do Sul, abrangendo as
etapas de coleta, transporte, destinação final ambientalmente correta com a finalidade de atender a demanda
geradora observando os itens, lotes e especificações técnicas contidas neste Termo., conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

LOTE 001 7.660,52Val. Ref. Total:

Item: 3 Quant.: 4,00 Val. Ref.: 900,00Unidade: coleta

Coleta e Transporte de resíduos recicláveis

Item: 2 Quant.: 4,00 Val. Ref.: 2.217,96Unidade: coleta

Coleta e transporte de resíduos orgânicos

Item: 1 Quant.: 8,00 Val. Ref.: 4.542,56Unidade: coleta

Coleta e transporte de resíduos de madeira

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 19.800,00

Licitante 02 21.500,00

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 22/09/2022 09.30.59
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 22/09/2022 09.33.39
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 8.800,00
Licitante 02 Último Lance 8.700,00

22/09/2022 10.15.40
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 23/09/2022 10.36.22
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante COLECTA RECICLAGEM E GESTÃO PLENA DE RESÍDUOS S/A pelo motivo: Após análise da habilitação, verificamos que o
licitante atende os requisitos de habilitação..

Recurso 22/09/2022 11.05.51
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 22/09/2022 11.37.05
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante COLECTA RECICLAGEM E GESTÃO PLENA DE RESÍDUOS S/A com o valor de R$
7.560,00.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
06/2022
0063/2022

Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de resíduos sólidos classe I,
classe IIA, B, gerados nas dependências da Centrais de Abastecimento de Mato Grosso do Sul, abrangendo as
etapas de coleta, transporte, destinação final ambientalmente correta com a finalidade de atender a demanda
geradora observando os itens, lotes e especificações técnicas contidas neste Termo., conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

LOTE 002 9.748,49Val. Ref. Total:

Item: 2 Quant.: 52821,67 Val. Ref.: 6.866,82Unidade: KG

Destinação Final Resíduos Orgânicos

Item: 1 Quant.: 22166,67 Val. Ref.: 2.881,67Unidade: KG

Destinação Final de Resíduo de Madeira

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 22.496,50

Licitante 02 10.498,37

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 22/09/2022 10.58.55
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 22/09/2022 11.02.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 9.000,00
Licitante 01 Último Lance 8.950,00

22/09/2022 11.22.09
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 22/09/2022 11.27.55
Fase alterada para HABILITAÇÃO.



Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

2
06/2022
0063/2022

Objeto:

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de gerenciamento de resíduos sólidos classe I,
classe IIA, B, gerados nas dependências da Centrais de Abastecimento de Mato Grosso do Sul, abrangendo as
etapas de coleta, transporte, destinação final ambientalmente correta com a finalidade de atender a demanda
geradora observando os itens, lotes e especificações técnicas contidas neste Termo., conforme especificação -
ANEXO, do Edital.

LOTE 002 9.748,49Val. Ref. Total:

Item: 2 Quant.: 52821,67 Val. Ref.: 6.866,82Unidade: KG

Destinação Final Resíduos Orgânicos

Item: 1 Quant.: 22166,67 Val. Ref.: 2.881,67Unidade: KG

Destinação Final de Resíduo de Madeira

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 22.496,50

Licitante 02 10.498,37

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Lances 22/09/2022 11.02.08
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 02 Último Lance 9.000,00
Licitante 01 Último Lance 8.950,00

Habilitação 23/09/2022 11.03.50
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante COLECTA RECICLAGEM E GESTÃO PLENA DE RESÍDUOS S/A pelo motivo: Após análise da habilitação, verificamos que o
licitante atende os requisitos de habilitação..
Fase alterada para HABILITAÇÃO.

Recurso 23/09/2022 11.53.33
 Interesse recursal manifestado pela empresa MS Compostagem EIRELI para lote LOTE 002, motivo: Solicitamos interposição de recurso
administrativo contra a decisão de habilitação da empresa COLECTA RECICLAGEM E GESTAO PLENA DE RESIDUOS, por não cumprimento da
habilitação jurídica, técnica e qualificação fiscal, social e trabalhista. pede deferimento.
 Interesse recursal manifestado pela empresa MS Compostagem EIRELI para lote LOTE 002, motivo: Solicitamos interposição de recurso
administrativo contra a decisão de habilitação da empresa COLECTA RECICLAGEM E GESTAO PLENA DE RESIDUOS, por não cumprimento da
habilitação jurídica, técnica e qualificação fiscal, social e trabalhista. pede deferimento.
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Declaro iniciada a fase de RECURSO.



Pregoeiro:Thaís Cristina da Conceição Maidana

Membro da Equipe:Gleyciane Diniz da Silva

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


